

Møde:	Fælles skolebestyrelse Harboøre skole Afbud:	Dato og tid:	Tirsdag den 26/9 2023 kl. 16.30-18.30
--------------	---	---------------------	--

	Dagsorden	Referat
1.	<p>Orienteringer</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udskoling - Skolernes motionsdag 13/10 + trivselsdag 1/3 - Dansk møde - fælles 	<p>Lærer Camilla Bro fortæller at de er kommet rigtig godt i gang i udskoling. Der er en positiv stemning, en god dynamik. Ordningen med to lærere fungerer fint, selvom det kræver tilvænning fra både elever og lærere. Den mobilfri skoledag er blevet en succes og eleverne giver selv udtryk for ved elevsamtalerne, at de oplever mere fællesskab og at mobilen ikke er så livsnødvendig som de troede.</p> <p>Eleverne William og Hjalte var med på bestyrelsesmødet som repræsentanter for udskolingsrådet og fortæller følgende fra deres hverdag i udskoling: Togturen fungerer fint, eleverne fra Thyborøn får sagt godmorgen til hinanden. Introturen var god. Sammenlægningen af klasserne fungerer, selvom der er mange elever. Eleverne er glade for to lærere i hver time, da det giver større mulighed for at få hjælp. Mobilfri skoletid fungerer fint, eleverne troede det ville blive svære end det er. Frikvartererne er gode, der er mulighed for at spille fodbold, bordtennis, basket og brætspil. Eleverne i US har et ønske om, at de må gå til købmanden, når de starter op i Thyborøn.</p> <p>Skolernes Motionsdag bliver afholdt fredag d. 13.10. på Harboøre Skole sammen med Thyborøn Skole. Eleverne fra 9. klasse arrangerer dagen, som et projekt i deres idrætsundervisning. Som afslutning på motionsdagen vil der være dysten 'Kampen om den gyldne sko'.</p> <p>Trivselsdagen bliver også en fælles dag for de to skoler. Skolerne mødes på Værket fredag d. 1. marts og afholder trivselsdagen.</p> <p>Thyborøn og Harboøre Skole har holdt et fælles fagteammøde i dansk, hvor alle dansklærere fra de to skoler var samlet omkring emnerne:</p>

		<p>Evaluering og teststrategi. Til foråret vil der være samme fagmøde med alle matematiklærere.</p>
2.	<p>Retningslinjer og principper – se bilag</p> <ul style="list-style-type: none"> - Arbejdsgruppe om Ad 4 og 5 skole-hjemsamarbejde præsenterer udkast: BL, LN, Charlotte Lysgaard, Carsten Christensen, Helle Fyrsterling - Næste arbejdsgruppe nedsættes med udkast til decembermødet 	<p>Boris fremlægger grundtanken omkring udarbejdelse af principper med udgangspunkt i materialet 'Principper til styring af skolen', udarbejdet af organisationen 'Skole og forældre': file:///intern.lemvig.dk/dfs/TSBruger/chby/Downloads/haefte_4_2016_web_150dpi.pdf</p> <p>Princippet for 'Samarbejdet mellem skole og hjem om elevernes udbytte af undervisningen' bliver gennemgået af Louise Hviid. Princippet godkendes i nuværende udgave, men tages op i foråret 2024 igen, hvor der skal tages endelig beslutning omkring formuleringen af princippet.</p> <p>Det drøftes at principper for den kommende fælles skole på Tangen skal ensrettes og udmøntningen af principperne skal opnås gennem retningslinjer.</p> <p>Louise Hviid melder ud hvilke principper, der skal arbejdes med til det fælles bestyrelsesmøde i december. Louise Hviid indkalder de folk det vedkommer.</p>
3.	<p>Forlade skolen i pauser</p> <ul style="list-style-type: none"> - På juni-mødet aftales det at tage punktet op på førstkommende fællesmøde - Oplæg fra bestyrelsen i Thyborøn 	<p>Der er uenighed og der kan ikke for nuværende tages en beslutning. Indtil videre kan eleverne ikke forlade skolen i pauserne i Thyborøn. De to skoleledere laver en handleplan for en demokratisk proces, hvor også udskolingsrådet får en stemme, og punktet tages op i bestyrelsen igen.</p>
4.	<p>Høring budgetforlig 2024-2027 – se bilag</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udkast til høringssvar 	<p>Bestyrelserne går hver for sig, da de skal afgive høringssvar hver for sig.</p>
5.	<p>Erstatningsansvar – se bilag</p> <p>Forventes ikke læst, gennemgås på mødet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lemvig Kommunes forsikringsselskab har udsendt orientering om erstatningsansvar for elever. 	<p>Louise Hviid fremlægger retningslinjer for, hvorledes man afgør om eleven er ansvarlig for en skade eller ej. Ansvaret beskrives i 4 kategorier, hvor ud fra, det er op til skolelederen at afgøre, om eleven skal betale erstatning eller ej.</p>
6.	<p>Evt. Ny prøveform Besøg af elever fra udskolingen</p>	<p>Thyborøn Skole er med i et forsøgsprøver i naturfag. Bestyrelsen nikker ja til at Harboøre Skole også bliver en del af den prøveform.</p>

--	--	--

Referat udarbejdet af
Christina Thusgaard Byskov
Viceleder – Harboøre Skole